建設工事請負 一般競争入札公告

学校法人 西加積学園の 「（仮称）認定こども園にしかづみ学園 増改築工事」について下記の通り一般競争入札を公

告します。

令和 5 年１月 26 日

学校法人 西加積学園

 理事長 開田 晃江

 工  事  名 学校法人 西加積学園 （仮称）認定こども園にしかづみ学園 増改築工事

 工  事  場  所 滑川市下梅沢３１番地

 工 事 完 成 期 限 令和 6 年 2 月 29 日

 工  事  概  要 認定こども園にしかづみ学園の増築、大規模改修 ：木造１階建て(一部Ｓ、ＲＣ) の建築工事一式

 増  築  面  積 580.81 ㎡ (延床面積合計 1，549.38 ㎡)

 既  存  建  物 968.57 ㎡ ：一部大規模改修工事

 工 事 期 間 令和 5 年 3 月１日～令和 6 年 2 月 29 日

 入 札 方 法 条件付き一般競争入札

 調 査 基 準 価 格 有（当該基準額を下回る入札が行われた場合は、落札者の決定を保留し、後日入札参加者に結果

を通知する）

 入 札 予 定 価 格 有（非公表）

 入 札 保 証 金 無し

 設 計 図 書 入札参加予定者からの申請により、電子メールにて配布する

入

札

参

加

の

資

格

要

件

共同企業体の結成に

関 す る 条 件

結成方法は自主結成、構成員は 2 社とし、そのうち一者を代表者とする

構成員の出資比率が 30％以上であること

業 種  建築工事一式

配 置 担 当 者  一級建築士又は一級施工管理技士の資格を有し、かつ、監理技術者の資格を有する者を主任技

術者として配置できること。

代表構成員の要件  建設業法第３条第１項の許可に係る主たる営業所が富山県の区域内にあること

令和３・４年度の滑川市の入札参加資格を有すること

令和３・４年度の富山県入札参加資格者名簿において、建築一式工事等級 A 以上、かつ総合数値

が 1,300 点以上であること

延べ床面積 500 ㎡以上の木造建築物の建築、および保育施設の施工実績を有すること

その他構成員の要件 建設業法第３条第１項の許可に係る主たる営業所が滑川市・魚津市のいずれかの区域内にあること

令和３・４年度の滑川市の入札参加資格を有すること

令和３・４年度の富山県入札参加資格者名簿において、建築一式工事等級 B 以上、かつ 総合数

値が 900 点以上であること

入札参加申請書の提出 公告日から令和 5 年 2 月 6 日（月）までに参加申し込みすること

受 付 時 間 午前 9 時～午後 5 時まで 但し、土・日・祝日は除く

提 出 場 所 ・ 提 出 書 類 滑川市下梅沢３１番地  学校法人 西加積学園 （担当 高瀬）宛て提出のこと

1．入札参加申請書 （滑川市に準じた様式）

2．代表者の施工実績を記載した書面

3．配置予定の技術者の資格等を記載した書面

4．設計図書配布用の担当者名、電話番号、e-mail アドレスを記載した書面

入札参加資格確認通知 入札参加資格確認審査後、参加資格の有無について書面にて通知を行う

質 疑 回 答 質疑は令和 5 年 2 月 16 日（木）までに下記に電子メールにて提出すること

（有）松鹿設計製作所

e-mail matsushikadesign@dol.h-ho.ne.jp

tel   03-5477-3336 (担当 松鹿)

回答は令和 5 年 2 月 21 日までに随時、入札参加者全社に電子メールにて回答する

入 札 手 続 き 等 １． 入札の方法 出場入札

２． 入札日時 令和 5 年 2 月 24 日（金） PM 1：30 から

３． 入札場所 滑川市下梅沢３１番地  学校法人 西加積学園

４． 入札回数 入札執行回数は最大 3 回とする。開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格

においての入札がなかった場合においては、ただちに再度入札を執行する。3 回目の入札にお

いて落札者が無い場合は、最低価格の入札者との見積協議とする。この見積協議の結果、予

定価格に達しなかった場合においては、2 番目に低い価格の入札者との見積協議とする。最低

価格を提示した者が複数となった場合は、直ちにくじ引きにおいて落札者を決定する。

５． 注意事項

・入札書には消費税及び地方消費税を含まない額を記入すること

・落札は予定価格の制限の範囲内の価格で、最低の価格をもって入札したものを落札者とする

・入札書及び委任状には、工事名・施工場所を記載すること

・新型ｺﾛﾅウイルス蔓延防止等の観点から、1 社に付 1 名のみ参加とする

支 払 い 条 件 着工前契約金額の 20％、工事完成後工事契約金額の 80％を支払うものとする

(落札業者との協議可)

問 合 せ 滑川市下梅沢３１番地  学校法人 西加積学園 （担当 高瀬） 076-475-7395

mailto:matsushikadesign@dol.h-ho.ne.jp

入札公告          入札価格の積算内訳書

入札日 ： 令和 ５ 年 ２ 月 ２４ 日

入札者 住 所

 名 称

 代表者名

 印

１．工 事 名  （仮称）認定こども園にしかづみ学園 増改築工事

２．工 事 場 所 滑 川 市 下 梅 沢 ３１番 地

３．入 札 価 格  金   円

４．入札価格の内訳

（単位：円）

科目 内訳 金額

 Ａ 建 築 工 事

 Ｂ 電 気 設 備 工 事

直接工事費 Ｃ 機給排水衛生設備工事

 Ｄ 空 気 調 和 設 備 工 事

 Ｅ 既 存 改 修 工 事

（Ａ） Ｆ 外 構 工 事

 Ｇ 厨 房 機 器 工 事

 小   計

共通仮設費

（Ｂ）

Ｈ 共 通 仮 設 工 事

現場管理費

（Ｃ）

Ｉ 現 場 経 費

一般管理費

（Ｄ）

Ｊ 一 般 管 理 費

 工事価格（Ａ）+（Ｂ）+（Ｃ）+（Ｄ）